## Sapientia

Explicunt Cantica canticorum  
Incipit prologus in libro Sapientie.

**L**iber sapientie apud hebreos  
nuscquam est. Unde et ipse scrip-  
tus grecam magis eloque-  
ntiam redolent. Hinc iudei  
Philonis esse affirmant  
Qui proinde sapientie nominatur. quod in eo  
dixisti aduentus qui est sapientia patris  
et passio eius euidenter exprimitur.

Explicunt prologus. Incipit li-  
ber Sapientie. Capitulum I

**Q**uod iustitiam: qui  
iudicatis terram  
Sennite de do-  
mino in boni-  
tate et simplici-  
tate cordis que-  
rite illum: quoniam inuenitur ab his qui  
non temptant illum: apparet autem eis  
qui fidei habent in illum. Perue se enim  
cogitationes separant a deo: probata autem  
virtus corripit insipientes. Quoniam in  
mala uolam animam non introibit sapientia  
nec habitabit in corpore subdito peccatis  
Spiritus enim sanctus discipline effugi-  
et fictum et auferet se a cogitationibus que  
sunt sine intellectu. et corripietur a super-  
ueniente iniquitate. Remigius est enim  
spiritus sapientie et non liberabit maledictum  
a latrone suis. quoniam renu illius testis est  
deus et cordis illius scrutator est uerus.  
et lingue eius audiet. Quoniam spiritus  
omni repleuit orbem terrarum. et hoc quod conti-  
net omnia scientiam habet uocis. Propter  
hoc qui loquitur iniqua non potest latere:  
nec preteriet illum corripens iudicium  
In cogitationibus enim impij interrogatio  
erit: sermonum autem illius traditio ad deum  
ueniet: ad correptionem iniquitatum illius.

Quoniam auris zeli audit omnia. et tu-  
multus murmuracionum non absconde-  
tur. Custodite ergo uos a murmuracione  
que nihil potest. et a detracione parcite  
lingue. Quoniam primo obscurus in vacuo  
um non ibit: os autem quod mentitur occidit  
animam. Nolite zelare mortem in errore uis-  
te vestre: neque acquiratis perditionem in  
operibus manuum uestrarum. Quoniam deus  
mortem non fecit: nec letat in perditione ui-  
uorum. Creauit enim ut essent omnia et sa-  
nabiles fecit: nantes orbis terrarum. et  
non est in illis medicamentum exterminij.  
nec inferorum regnum in terra. Iusticia enim  
perpetua est et immortalis: iniusticia autem  
mortis acquisitio. Impij autem manibus  
et uerbis accesserunt illam. et estimantes illam  
amicam. defluerunt. et sponciones per-  
suerunt ad illam: quam morte digni sunt qui  
sunt ex parte illius.

**C**u  
Iperunt enim impij: cogitantes  
apud se non recte. Erigunt et cum  
redio est tempus uite nolite. et non  
est refrigerium in fine uois et non est qui  
agnitus sit reuersus ab inferis. Quia ex  
nihilis nati sumus. et post hoc erimus? tanquam  
quod non fuerimus. Quoniam sumus affla-  
tus est in naribus nostris. et primo sanctus  
ad commouendum cor nostrum. Quia ex in-  
ctus cinis erit corpus nostrum. et spiritus diffu-  
detur tanquam mollis aer. Et transibit uita  
nostra tanquam vestigijs nubis. et sicut nebulam  
la dissoluetur. que fugata est a radijs solis  
et a calore illius aggregata. Et nomen nos-  
trum obliuionem accipiet per tempus et nemo  
memoriam habebit operum nostrorum.  
Ambre enim transiit tempus nostrum  
et non est reuersio finis nostri quam consi-  
gnata est. et nemo reuertitur. Uenite ergo  
et fruamur bonis que sunt. et utamur creatura  
tanquam in iuuentute celesiter. Quia  
precioso et unguentis nos impleamus.  
et non pretereant nos flos temporis. Corde  
nemus nos rosas antequam marcescant. nu-  
lum pratum sit quod non pertranseat luxuriam